
 

Základní škola a Mateřská škola Moravské Knínice, okres Brno-venkov, 

 příspěvková organizace 

Kuřimská 99, 664 34 Moravské Knínice 

21. KRITÉRIA PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

Č.j.:            Spisový / skartační znak  ZŠMK 37/3-2024           A.1.       S 10 

Vypracoval: Mgr. Alexandra Ševčíková, ředitel školy  

Vydal: Mgr. Alexandra Ševčíková, ředitel školy 

Směrnice nabývá platnosti dne: 8. 3. 2024 

Směrnice je závazná pro ředitelku ZŠ 

při rozhodování o přijetí dětí k povinné 

školní docházce 

8. 3. 2024 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2024-2025 

 

1. Všechny děti ze spádového obvodu Moravské Knínice (tj. děti s místem trvalého pobytu 

v příslušném obvodu spádové školy) mají nárok na přednostní přijetí k základnímu vzdělávání 

před ostatními dětmi z nespádového obvodu.  

 

2. Škola může přijmout děti z nespádového obvodu, pokud nepřesahuje počet žádostí možnosti 

kapacity počtu žáků první třídy nebo dalších tříd v souvislosti s organizací školy 

a školními prostorami. 

 
Pokyny k zápisu: 

 

Ředitelka základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola Moravské 

Knínice, stanoví postup a následující kritéria, podle kterých se bude řídit při rozhodování o přijetí 

dítěte k povinné školní docházce v základní škole, kdy počet žádostí o přijetí dítěte k povinné 

školní docházce ze spádového obvodu, podaných zákonnými zástupci, překročí stanovenou 

kapacitu maximálního počtu dětí pro základní školu. 

Rodiče budou o výsledku správního řízení vyrozuměni listinou, která bude umístěna na 

vchodových dveřích ZŠ a MŠ Moravské Knínice, na vývěsce před obecním úřadem a na 

internetových stránkách školy.  

Při zápise do základní školy bude každému účastníkovi přiděleno registrační číslo. 

Zde bude mít zákonný zástupce uveden i termín vyhlášení výsledků. 

 

K zápisu – k plnění povinné školní docházky se dostaví tyto děti: 

• Děti, které dovrší k 31. 8. 2024 šest let věku (dítě narozené od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018) 

• Děti po odkladu školní docházky. 

• Děti narozené 1. 9. 2018 – 31. 12. 2018 - pokud splní zákonem stanovená kritéria („nešestileté 

děti“). 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Moravské Knínice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

 

Dodatek ke kritériím  

Zápis k povinné školní docházce proběhne v Moravských Knínicích v termínu dle školského 

zákona, tedy ve čtvrtek 18. 4. 2024 v době od 13.00 do 17.00 hodin v budově základní školy. 

Zápis bude probíhat souběžně ve dvou třídách, rodiče se mohou nahlásit předem přes sdílenou 

tabulku, jejíž odkaz obdrželi e-mailem nebo použili odkaz zveřejněný na webových stránkách 

školy.   

Rodiče, kteří jdou s dítětem k zápisu do první třídy, si předem připraví: 

- vyplněnou Žádost o přijetí 

- vyplněný Zápisní lístek 

- rodný list dítěte 

- doklad totožnosti zákonného zástupce – občanský průkaz, cizinci: pas /vízum, status dočasné 

ochrany/ 

- mohou se zapsat do sdílené tabulky, jejíž odkaz obdrželi e-mailem nebo použili odkaz 

zveřejněný na webových stránkách školy v sekci Ke stažení. 

Rodiče, kteří si budou žádat o odklad povinné školní docházky pro svoje dítě, si předem 

připraví: 

- vyplněnou Žádost o přijetí 

- vyplněný Zápisní lístek 

- rodný list dítěte 

- vyplněnou Žádost o odklad povinné školní docházky 

- doklad totožnosti zákonného zástupce – občanský průkaz, cizinci: pas /vízum, status dočasné 

ochrany/ 

- přinesou doporučení Školského poradenského zařízení  

- přinesou doporučení odborného lékaře (dětský lékař) nebo klinického psychologa 

- mohou se zapsat do sdílené tabulky, jejíž odkaz obdrželi e-mailem nebo použili odkaz 

zveřejněný na webových stránkách školy v sekci Ke stažení. 

Formuláře rodiče obdrží v mateřské škole nebo budou ke stažení na webových stránkách v sekci 

Ke stažení. Místo trvalého pobytu dítěte u spádových dětí ověří ředitel školy na obecním úřadě, 

který vede evidenci obyvatel.  

Školská poradenská zařízení zajistí nejnutnější služby v souvislosti se zahájením školního roku, 

tedy typicky žádosti o odklad povinné školní docházky. Správní řízení o zápisu 

se v těchto případech přeruší do doby vydání doporučení Školského poradenského zařízení. 

Po zápise uspořádá škola setkání s rodiči zapsaných dětí na seznámení se s prostředím školy, 

vzdělávacím programem a učitelkami.  

 

Moravské Knínice, dne 8. 3. 2024                                       Mgr. Alexandra Ševčíková 

          ředitelka školy 


